ПРОТОКОЛ №3
	заседания антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
[bookmark: _GoBack]26 июня 2023 года

Председательствовал:

Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель антинаркотической комиссии

–

Н.В. Юдин

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

	I. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 1 квартал 2023 года

(М.Г. Зиганшин, Е.В. Новоселов)
1. Принять к сведению информацию нарколога ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» и начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский»

	II. О размещении информации антинаркотической направленности в местах с массовым пребыванием людей

(М.М. Гельмут, В.В. Ляпунов)
1. Принять к сведению информацию о размещении информации антинаркотической направленности в местах с массовым пребыванием людей
2. МАУ «Центр молодёжи» в рамках городских мероприятий силами отряда волонтеров организовать размещение информации антинаркотической направленности на территории городского округа
Срок: постоянно.

	III. О проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в том числе с обучающимися в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа

(Т.И. Старкова)

1. Принять к сведению информацию о проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в том числе с обучающимися в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа
2. Рекомендовать Управлению образованием во взаимодействии с межмуниципальным отделом МВД России «Ирбитский» принимать участие во всероссийских и областных антинаркотических акциях

Срок до 30 декабря 2023 года
3. Управлению образованием организовать в подведомственных образовательных организациях:
3.1. Проведение в 2023/2024 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на выявление незаконного потребления наркотиков среди обучающихся.
Срок: – до 10 ноября 2023 года.
3.2. На основании результатов тестирования запланировать мероприятия, направленные на стабилизацию и закрепление положительной динамики профилактики здорового образа жизни в подростковой среде.
4. Управлению образованием ГО город Ирбит, Управлению культуры, физической культуры и спорта ГО город Ирбит принять меры по организации максимального охвата подростков и молодежи организованными формами досуга и занятости, в том числе через работу детских организаций и объединений патриотической, правоохранительной и иной направленности, клубных формирований, объединений системы дополнительного образования (клубов, кружков, студий), спортивных секций.
Срок: – до 30 декабря 2023 года.

	IV. Об информационно-просветительской деятельности в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни и немедицинского потребления наркотиков

(Т.И. Старкова)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образованием и руководителей профессиональных образовательных организаций об информационно-просветительской деятельности в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни и немедицинского потребления наркотиков
2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ирбитский» во взаимодействии с Управлением образованием ГО город Ирбит организовать проведение в муниципальных образовательных организациях информационно-просветительских лекций о юридических последствиях распространения и потреблениях наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, новых опасных психоактивных веществ.
Срок: – до 30 декабря 2023 года.

	V. Об организации прохождения курсов повышения квалификации специалистов, осуществляющих антинаркотическую профилактическую деятельность

(Т.И. Старкова)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образованием и директора Центра молодежи об организации прохождения курсов повышения квалификации специалистов, осуществляющих антинаркотическую профилактическую деятельность.

Председатель заседания                                                                                            Н.В. Юдин